
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

“Progressioni tra le aree del personale a tempo indeterminato del comparto ai sensi della Delibera n. 
474/2023” – disposizione nuovo inquadramento del personale.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: “Progressioni tra le aree del personale a tempo indeterminato del comparto ai sensi 
della Delibera n. 474/2023” – disposizione nuovo inquadramento del personale.
PREMESSO CHE 

- l’art 21 del CCNL comparto sanità 2019-2021 che disciplina le modalità ed i requisiti per 

l’attivazione delle procedure finalizzate alla progressione tra le aree del personale del 

comparto;

- ai sensi della Delibera n.474/2023 “Accordo sullo sviluppo professionale del personale 

dell’IZSLT M. Aleandri - presa d’atto dell’incontro con la RSU e le OO.SS. del comparto del 

11.12.2023 - approvazione dell’accordo e indizione del bando per l’attribuzione dei 

differenziali economici di professionalità anno 2023” si è preso atto dell’accordo raggiunto 

tra la Direzione Aziendale e la RSU e le OO.SS. del Comparto sullo sviluppo professionale 

del personale dell’IZSLT M. Aleandri;

- con Delibera n. 139/24 del 02/04/2024 è stato indetto un avviso per la manifestazione 

d’interesse finalizzato all’attivazione delle progressioni tra le aree del personale a tempo 

indeterminato del comparto;

CONSIDERATO CHE

- negli artt. 5,6 e 7 dell’Accordo sullo sviluppo professionale del personale dell’IZSLT M. 

Aleandri, ai sensi della Delibera n.474/2023, è riportata la disciplina di dettaglio delle 

progressioni da attuare nell’Ente negli anni 2024 e 2025 come di seguito riportato:

o Anno 2024: n. 57 progressioni tra le Aree per altrettanti dipendenti in possesso dei 

requisiti previsti dall’art. 21 del CCNL comparto sanità 2019-2021;

o Anno 2025: n. 7 progressioni tra le Aree per altrettanti dipendenti in possesso dei requisiti 

previsti dall’art. 21 del CCNL comparto sanità 2019-2021;

- in fase di istruttoria per la predisposizione del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 

(P.T.F.P) 2023-2025, approvato con delibera 118/24 del 21/03/2024 si è rilevato che ulteriori 

due unità di personale hanno conseguito nel corso del 2024 i requisiti culturali e di carriera 

previsti dalla norma contrattuale citata;

-  il numero di progressioni da porre in essere nel corso del 2024 risultava pertanto pari a 59;

PRESO ATTO CHE

- all’avviso per la manifestazione d’interesse finalizzato all’attivazione delle progressioni tra le 

aree del personale a tempo indeterminato del comparto è stata data ampia pubblicità;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

- i termini per l’invio delle domande sono scaduti in data 8 maggio 2024;

- sono pervenute n. 53 domande;

- La Dr.ssa Larisa Maurel, Assistente Amministrativo attualmente in aspettativa per ricoprire 

un incarico a tempo determinato con la qualifica di Collaboratore Amministrativo 

Professionale Cat. D ai sensi della Delibera del Commissario Straordinario n. 70/24, ha 

inoltrato una candidatura per la progressione a tempo indeterminato nell’ “Area dei 

Professionisti della Salute e dei Funzionari”;

- come da avviso, scaduti i termini per le presentazioni delle domande, la U.O.C. Risorse 

Umane e Affari Legali ha provveduto a verificare la sussistenza e veridicità dei requisiti 

formali e sostanziali dichiarati dai candidati che hanno presentato domanda;

RITENUTO

di disporre l’attivazione delle progressioni tra le aree a far data 1 giugno 2024 per i 53 dipendenti che 

hanno inoltrato domanda;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. di disporre le 53 progressioni tra le aree per i dipendenti in elenco a far data dal 1 giugno 2024:

AREA DI PROVENIENZA AREA DI ARRIVO NOMINATIVI

Riccardo Bicocchi
Andrea Giorgi
Francesca Marini
Tabita Mauti
Moira Pacini
Emanuela Parise
Francesca Riccardi
Erika Romualdi

Ex Assistente Tecnico – Tecnico 
di laboratorio Cat. C

Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari (ex Collaboratore Tecnico 
Professionale)

Laura Spinaci
Simone Cecchini
Matteo Ceniccola
Simone Corzani

Ex Assistente Tecnico – 
Programmatore Cat. C

Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari (ex Collaboratore Tecnico 
Professionale)

Emanuele Nassi

Ex Assistente Tecnico – Perito 
Industriale Cat. C

Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari (ex Collaboratore Tecnico 
Professionale)

Gianluca Milani

Emanuela FabriziEx Assistente Tecnico – 
Geometra Cat. C

Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari (ex Collaboratore Tecnico 
Professionale)

Alessandro Venti
Ex Assistente Amministrativo –  Area dei Professionisti della Salute e dei Elena Amici



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Lino De Bonis
Simona Di Giampietro
Giovanna Longo
Marina Lovicario
Larisa Maurel
Daniele Parisi
Alessandro Piras
Giorgia Ricci
Marzia Romolaccio
Enrica Sarrecchia

Cat. C Funzionari (ex Collaboratore Amministrativo 
Professionale)

Stefano Zizzari
Mirko Boria
Letizia Buccianti
Ciro Cirillo
Irene Corsetti
Nadia De Pietro
Elenio Di Giamberardino
Roberto Fucecchi
Ottavio Giovannelli
Marco Libianchi
Lello Mancini
Valerio Mastropietro
Davide Natalini
Cristina Pascucci
Fabrizio Piovesan
Giovannina Piovesan
Giuseppe Proietti
Andrea Prosperi
Rocco Protano
Marina Reggi
Stefano Rofi

Ex Operatore Tecnico –  Cat. B Area degli Operatori (Ex Operatore Tecnico 
Senior) 

Roberta Tammaro
Domenica Barberi
Fabio Chiti
Elisabetta Mottola

Ex Coadiutore Amministrativo – 
Cat. B

Area degli operatori (Ex Coadiutore 
Amministrativo Senior)

Carmela Muscolini

2. Di dare atto che l’incarico a tempo determinato con la qualifica di Collaboratore 

Amministrativo Professionale Cat. D conferito alla Dr.ssa Larisa Maurel ai sensi della 

Delibera del Commissario Straordinario n. 70/24, si intende risolto a decorrere dal 31.05.2024. 

Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari 

Legali avente ad oggetto: “Progressioni tra le aree del personale a tempo indeterminato del comparto 

ai sensi della Delibera n. 474/2023” – disposizione nuovo inquadramento del personale;

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta, 

DELIBERA

1. Di disporre le 53 progressioni tra le aree per i dipendenti in elenco a far data dal 1 giugno 2024:

AREA DI PROVENIENZA AREA DI ARRIVO NOMINATIVI

Riccardo Bicocchi
Andrea Giorgi
Francesca Marini
Tabita Mauti
Moira Pacini
Emanuela Parise
Francesca Riccardi
Erika Romualdi

Ex Assistente Tecnico – Tecnico 
di laboratorio Cat. C

Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari (ex Collaboratore Tecnico 
Professionale)

Laura Spinaci
Simone Cecchini
Matteo Ceniccola
Simone Corzani

Ex Assistente Tecnico – 
Programmatore Cat. C

Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari (ex Collaboratore Tecnico 
Professionale)

Emanuele Nassi

Ex Assistente Tecnico – Perito 
Industriale Cat. C

Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari (ex Collaboratore Tecnico 
Professionale)

Gianluca Milani

Emanuela FabriziEx Assistente Tecnico – 
Geometra Cat. C

Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari (ex Collaboratore Tecnico 
Professionale)

Alessandro Venti
Elena Amici
Lino De Bonis
Simona Di Giampietro
Giovanna Longo
Marina Lovicario
Larisa Maurel
Daniele Parisi

Ex Assistente Amministrativo –  
Cat. C

Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari (ex Collaboratore Amministrativo 
Professionale)

Alessandro Piras



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Giorgia Ricci
Marzia Romolaccio
Enrica Sarrecchia
Stefano Zizzari
Mirko Boria
Letizia Buccianti
Ciro Cirillo
Irene Corsetti
Nadia De Pietro
Elenio Di Giamberardino
Roberto Fucecchi
Ottavio Giovannelli
Marco Libianchi
Lello Mancini
Valerio Mastropietro
Davide Natalini
Cristina Pascucci
Fabrizio Piovesan
Giovannina Piovesan
Giuseppe Proietti
Andrea Prosperi
Rocco Protano
Marina Reggi
Stefano Rofi

Ex Operatore Tecnico –  Cat. B Area degli Operatori (Ex Operatore Tecnico 
Senior) 

Roberta Tammaro
Domenica Barberi
Fabio Chiti
Elisabetta Mottola

Ex Coadiutore Amministrativo – 
Cat. B

Area degli operatori (Ex Coadiutore 
Amministrativo Senior)

Carmela Muscolini

2. Di dare atto che l’incarico a tempo determinato con la qualifica di Collaboratore Amministrativo 

Professionale Cat. D conferito alla Dr.ssa Larisa Maurel ai sensi della Delibera del Commissario 

Straordinario n. 70/24, si intende risolto a decorrere dal 31.05.2024. 

Il Commissario Straordinario
      Dr. Stefano Palomba


		2024-05-23T08:07:28+0000


		2024-05-27T10:03:13+0000


		2024-05-27T10:34:23+0000


		2024-05-28T08:46:15+0000




